
OBSAH

Úvod................................................................................................................................3
Botanická charakteristika hlavních druhů invazních rostlin v ČR.................................4

Bolševník velkolepý 
Kříd latky.................
Netýkavky......................................................................................................... 13
Zlatobýly........................................................................................................... 15
Pěťour maloúborný.........................................................................................16
Andělíka lékařská.............................................................................................. 17
Hvězdnice....................................................................................................... 18
Topinambur hlíznatý..........................................................................................20
Kolotočník ozdobný..........................................................................................20

Pracovní postupy při regulaci jednotlivých druhů invazních rostlin.......................... 21
Způsoby hubení bolševníku velkolepého....................................................... 21
Způsoby hubení křídlatek................................................................................ 27
Způsoby hubení ostatních invazních druhů rostlin.........................................28

Technické prostředky pro likvidaci invazních druhů rostlin........................................29
Prostředky pro mechanický způsob likvidace................................................ 29
Technické prostředky pro chemický způsob likvidace rostlin........................ 32

Základní zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci........................................... 35
Právní předpisy a státní podpora při potlačování invazních rostlin........................... 35

Právní předpisy při potlačování invazních rostlin............................................ 35
Státní dotace poskytované na potlačování invazních rostlin......................... 39

Závěr.............................................................................................................................41
Literatura použitá a doporučená................................................................................. 42

CD
 

-fc
*


